Steward of Scotland, and Gillesbuig C'ambel, Lord of Lochow, and in

particular that we shall afford no counsel, aid, or protection to John

Cambel, Lord of Ardsceodanich, against the foresaid Gilbert, unless com-

pelled thereto by the aforesaid King and Steward or Gillesbuig Cambel.

XIII. Charter by David ii. confirming to Gilbert de

Glascestre the grant made in No. VIII., May 20, 1358. 1

David Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis homini-

bus tocius terre sue salutem. Sciatis nos dedisse coaces-

sisse et hac presenti carta nostra 2 confirmasse dilecto et

fideli nostro Gilberto de Glacestre oranes terras cum
pertinenciis que fuerunt quondam Johis filii Eugenii

infra vice-comitatum Ergadie quae nos contingunt racione

forisfacturae heredum 3 dicti quondam Johis contra fidem

et pacem nostram existencium. Tenend. et habend. eidem

Gilberto et heredibus suis de nobis et heredibus nostris

in feodo et hereditate per omnes rectas metas et divisas

suas cum omnibus libertatibus commoditatibus aysia-

mentis et justis pertinenciis suis quibuscunque ad dictas

terras spectantibus seu quoquo modo juste spectare

valentibus in futurum adeo libere et quiete plenarie

integre et honorifice sicut carta nostra eidem Gilberto

inde alias confecta in se plenius continet et proportat.

non obstante quacunque revocacione per nos hucusque

facta de terris supradictis. Faciendo nobis et heredibus

nostris ipse Gilbertus et heredes sui servicium de predictis

1 Printed from Macfarlane transcript in Adv. Bib.

2 This charter repeats the grant made twelve years previously, in 1346,

vide ante, p. 136, and was rendered necessary, it would seem, by some revocation

which had taken place. King David II., it will be remembered, was taken

prisoner by the English at Nevill's Cross, October 17, 1346, and was not

released until October 1357.
3 Here again, as in No. VIII., it will be observed, it is the heirs of John

MacEwen who are said to have been forfeited, not John himself.
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terris debitum et consuetum. In cujus rei testimonium

presenti cartae nostrae sigillum nostrum precepimus apponi.

Testibus venerabilibus in Christo patribus Willo. Episcopo

Su Andree, Patricio episcopo Brechinen Cancellario nostro

Roberto Senescallo nostro Scociae Comite de Stratherne

Willmo. Comite de Fyff Waltero de Halyburtoun et Johe.

de Prestoun militibus ac multis aliis. Apud Edinburgh
xx° die Maii anno regni nostri vicesimo octavo.

(Abstract.)